

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA



**AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 051/2021**

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ nº 13.100.722/0001-60 Endereço: 5º Av. do CAB, 560, sala 112, CAB Cidade: Salvador Estado: Bahia	Telefone: 71.3372-1955 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-971	ATA: 019/2020 Fonte: 120 Unidade Orçamentária: 4601 Projeto/Atividade nº: 2000; 2030; 2031 Elemento de Despesa: 3.3.90.30	PE:036/2020 Nota de Empenho: 173-1; 174-1;179-0/2021 Emissão: 06/07/21 Geração da AFM: 07/07/21 PA TJ-ADM- 2021/24787
--	--	---	---

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: CODIS

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES.

<b>Fornecedor:</b> N. F. Grande & Cia Ltda EPP	<b>E-mail:</b> licitacao@chamego.com.br
<b>Endereço:</b> Rua Mauricio Mançano Mago, nº 45 – Centro	<b>Representante legal:</b> Jean Marcelo Grandi
<b>Cidade:</b> Marialva	<b>CNPJ/CPF:</b> 79.034.153/0001-00
<b>Estado:</b> Paraná	<b>Insc. Estadual:</b> 70301778 99
<b>CEP:</b> 86.990-000	<b>Insc. Municipal:</b>
<b>Telefone:</b> (44) 3232-1628	

<b>Dados banco</b>	<b>Banco:</b> Brasil	<b>Agência:</b> 2278-0	<b>Conta Corrente:</b> 1137-1
--------------------	----------------------	------------------------	-------------------------------

LOTE	ITEM	Especificação Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Único	1	Bandeira do Brasil, 2 panos, medindo 0,90 x 1, 28m, oficial, dupla face em tecido tergal, com ilhós para fixação das adriças. Cód. TJBA 026.031.001.	Chamego Brasileiro	Un.	15	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00
Único	2	Bandeira da Bahia, 2 panos, medindo 0,90 x 1,28m, oficial, dupla face em tecido tergal, com ilhós para fixação das adriças. Cód. TJBA. 026.031.002.	Chamego Brasileiro	Un.	15	R\$ 73,00	R\$ 1.095,00
Único	3	Bandeira do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, totalmente bordada, dupla face e duplo tecido "tipo saco" formato 0,90 x 1,35m, em tecido tergal, com ilhós para fixação das adriças. Cód. TJBA. 026.031.003 <b>Características:</b> 1 - Confeção - a bandeira deverá ser confeccionada em tecido tergal; 2 - Dimensão. 0,90 (altura) x 1,35 m (largura); 3 - Campo. Vermelho, limitado em sua faces superior e inferior por filete branco com 1 (um) cm de largura e faixa azul com 2 cm de igual medida; 4 - Centro, Brasão do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, excluindo o lema, tendo o escudo guarnecido por uma cartucha branca, respeitadas as devidas proporções; 5 - Incrições, sobre o flanco direito da cartucha, o número 16 e no esquerdo, 09, inscritos em branco à meia altura do campo; 6 - Costura, o pano será costurado a uma guarnição branca de igual tecido e altura, com 2 cm de largura, na qual se prende a adriça; 7- Todo o "BRASÃO E LETRAS", deverão ter bordado industrial, conforme layout da bandeira em anexo Bandeira em conformidade com o artigo 5º da Resolução nº. 01, de 07 de março de 1983, deste TJBA.	Chamego Brasileiro	Un.	15	R\$ 129,11	R\$ 1.936,65

<b>Valor Total (por extenso):</b> Quatro mil, cento e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos.	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.141,65
--	----------------------------------

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b> 15 dias corridos	contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.
---	---

<b>LOCAL DE ENTREGA:</b> Almoarifado do Poder Judiciário
<b>ENDEREÇO:</b> Av. Luiz Viana Filho, nº 4.289 – Paralela
<b>CEP:</b> 41.730-101
<b>TELEFONE:</b> (71) 3360-2400
<b>HORÁRIO:</b> 09:00 às 15:00

Coordenador de Compras  
 Salvador(BA) *07/07/21*  
**João Augusto P. Lepikson**  
 Coordenador de Compras  
 CEP: 41.730-101

Diretor  
*07/07/2021*  
**Luiz Jorge Medrado**  
 Diretor de Suprimento e Patrimônio

Fornecedor